

**VARĖNOS RAJONO SAVIVALDYBĖS INFORMACIJA APIE VALSTYBINIO STRATEGINIO ATLIEKŲ TVARKYMO PLANO
ĮGYVENDINIMO 2014-2020 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMĄ 2018 METAIS**

Eil. Nr.	Uždaviniai	Priemonės pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Informacija apie priemonių vykdymą
1.	2.3. sukurti komunalinių biologiškai skaidžių atliekų tvarkymo pajėgumus	2.3.1. gyventojams ar kitiems asmenims (pavyzdžiui, gėlių parduotuvėms, kapinėms ir kita), kurių atliekų tvarkymą organizuoja savivaldybės, užtikrinti žaliųjų atliekų surinkimą ir tvarkymą arba tokių atliekų tvarkymą susidarymo vietoje	Savivaldybės	2015 m. savivaldybės teritorijoje išdalinta 235 vnt. kompostavimo konteinerių individualių namų savininkams.
		2.3.3. įrengti mechaninio biologinio arba mechaninio apdorojimo įrenginius, kuriuose būtų atskiriamos ir apdorojamos arba perduodamos toliau apdoroti biologiškai skaidžios atliekos	Savivaldybės	2015 metais Alytaus regione baigti statyti biologinio apdorojimo įrenginiai su energijos gamyba.
		2.3.5 organizuoti maisto/virtuvės atliekų rūšiuojamąjį surinkimą ir (ar) individualų kompostavimą, įrengti pakankamus pajėgumus šioms maisto/virtuvės atliekoms apdoroti	Savivaldybės	2018 metais išdalinta 1091 vnt. maisto atliekų surinkimo konteinerių individualių gyvenamųjų valdų savininkams Varėnos m., Senosios Varėnos k., Varėnos r. ir Merkinės sen., Varėnos r.
		2.3.6. teikti finansinę paramą bandomiesiems biologiškai skaidžių atliekų rūšiuojamojo surinkimo (ir tvarkymo) projektams, apimantiems visuomenės švietimą ir gerosios praktikos sklaidą	Aplinkos ministerija, Savivaldybės	-

2.	2.4. plėtoti rūšiuojamojo atliekų surinkimo sistemas	2.4.1. pastatyti nustatytais atstumais reikiamą kiekį antrinių žaliavų surinkimo konteinerių arba taikyti kitas antrinių žaliavų surinkimo priemones		2014 m. Savivaldybės teritorijoje išdalinta 5500 vnt. stiklo pakuotės atliekų ir 422 vnt. pakuotės atliekų surinkimo konteinerių individualių namų valdų savininkams.
		2.4.2. didinti didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių skaičių arba taikyti kitas atliekų surinkimo priemones (pavyzdžiui, apvažiuojant)	Savivaldybės	2013 metais Alytaus regione baigta įrengti ir pradėta eksploatuoti Vilniaus g. 89, Merkinėje, Varėnos rajone, Paklėštarės k., Valkininkų sen., Varėnos rajone. 2018 m. įrengta didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė Jausauskų k., Kaniavos sen., Varėnos r.
		2.4.3. regioniniuose ir savivaldybių atliekų tvarkymo planuose numatyti ir taikyti buityje susidarančių pavojingųjų ir tekstilės atliekų surinkimo priemones, taip pat ir surinkimą apvažiuojant	Savivaldybės	Svarstomos galimos alternatyvos ir technologiniai sprendimai. Buityje susidarančios pavojingosios atliekos ir tekstilės atliekos surenkamos didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse, esančiose Geležinkelio g. 65, Varėna, Paklėštarės k., Valkininkų sen., Varėnos r., Vilniaus g. 89, Merkinėje, Varėnos r. ir Jausauskų k., Kaniavos sen., Varėnos r. Planuojama įrengti konteinerines aikšteles, kuriose bus ir tekstilės atliekoms skirtas konteineris
3.	3.1. užtikrinti, kad visiems atliekų turėtojams būtų sudarytos sąlygos naudotis viešąja komunalinių atliekų tvarkymo paslauga	3.1.1. visiems atliekų turėtojams teikti viešąją komunalinių atliekų tvarkymo paslaugą, atitinkančią minimalius kokybės reikalavimus, kuriuos nustato Aplinkos ministerija	Savivaldybės	Paslauga teikiama 97 % atliekų turėtojų

4.	6.1. didinti visuomenės sąmoningumą atliekų tvarkymo srityje	6.1.2. šviesti ir informuoti visuomenę regioniniu lygiu: pristatyti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą (akcentuoti kaip visumą), esamą surinkimo ir tvarkymo infrastruktūrą, pasirinktą apmokestinimą, gyventojų teises ir pareigas, galimybes rūšiuoti atliekas	Regionų atliekų tvarkymo centrai, Savivaldybės	<p>Alytaus regiono savivaldybės yra delegavusios Alytaus regiono atliekų tvarkymo centrui vykdyti aplinkosauginį švietimą. Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro įvykdytos priemonės:</p> <p>Rajoniniuose laikraščiuose skelbiama informacija susijusi su atliekų tvarkymo klausimais: apie eksploatuojamas didelių gabaritų aikšteles, kaip elgtis su naudotomis padangomis ir kitomis atliekomis.</p> <p>Parengta mokojo leidinio „Langas“ nauja redakcija vyresniųjų klasių mokiniam.</p> <p>Varėnos rajono savivaldybės švietimo įstaigoms išdalinta 123 vnt. Šį leidinį galima rasti Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro internetinėje svetainėje www.aratc.lt.</p> <p>Rengti mokymai darželinukams ir moksleiviams apie atliekų tvarkymą Alytaus regione.</p> <p>Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras ir Pakuočių tvarkymo organizacija vykdė iniciatyvą „Rūšiuk atsakingai“. Merkinėje vyko rūšiavimo varžybos.</p> <p>Informacija apie atliekų tvarkymą nuolat skelbiama internetinėje ARATC svetainėje, www.aratc.lt</p> <p>Radijo laidų ciklas aplinkosaugos tema „žaliasis kanalas“ bei ekologijai skirta rubrika „Aš žalias“ radijuje FM99.</p> <p>UAB „Alytaus radijas“ parengė ir transliavo garso anonsus „Aš žalias“ ir „Aš rūšiuoju atliekas“.</p> <p>Aktualiais atliekų tvarkymo klausimais informacija skelbiama ir per vietinę televiziją. Taip pat buvo rengiamas 3 laidų ciklas per vietinę televiziją.</p>
----	--	--	--	---

		6.1.3. bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis organizacijomis, rengti ir įgyvendinti bendrus visuomenės švietimo ir informavimo atliekų prevencijos ir atliekų tvarkymo klausimais projektus	Savivaldybės	Dalyvauta akcijose „Darom 2015“, „Darom 2016“, „Darom 2017“, „Darom 2018“. Nuolat skelbiama informacija atliekų tvarkymo klausimais Varėnos savivaldybės interneto svetainėje www.varena.lt ir vietinėje spaudoje.
5.	6.2. tobulinti valstybės ir savivaldybės institucijų darbuotojų kompetenciją atliekų tvarkymo klausimais	6.2.1. dalyvauti tarptautiniuose renginiuose ir konferencijose, seminaruose, darbinuose susitikimuose; organizuoti susitikimus su kitų valstybių institucijomis, organizuoti bendrus renginius su savivaldybių, atliekų surinkėjų ir tvarkytojų asociacijomis, skleisti gerąją bendradarbiavimo patirtį Aplinkos apsaugos agentūros interneto svetainėje	Savivaldybės	Dalyvauta nacionaliniame projekte „Mes rūšiuojam“, t.y. įmonės, įstaigos, organizacijos, gyventojai rinko, rūšiavo ir atskirai perdavė teisėtiems atliekų tvarkytojams elektronines atliekas. 2015, 2016, 2017, 2018 m. glaudžiai bendradarbiauta su gamintojais ir importuotojais, kurie pagal gamintojo atsakomybės principą turi organizuoti ir finansuoti gaminių ir pakuočių atliekų tvarkymą, kad būtų įvykdytos Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatytos gaminių ir (ar) pakuočių atliekų tvarkymo užduotys.

Ataskaitą parengė:

Turto valdymo skyriaus vyr. specialistas Valdas Tamulevičius

Tel. 8 310 31996